

سلیبس و تعلیمی کیلنڈر سال 2023-2024ء

برائے منتہلی اسسٹنٹ

موضوع	اپریل	مئی	اگست/ستمبر	اکتوبر	نومبر/دسمبر	جنوری	فروری	مارچ	
1	سبق نمبر: 41-44 جانک قرآن: لفظ لکھ کر کی اقسام کھول۔ درخواست: برائے ضروری کام۔ خلف والد کے ہم خلا احسان میں کامیابی کے لیے چھاپے ہم خلا خود کی یاد دہانی کے لیے۔ کہانیاں: جیسا کوئی ایسا میری اچھی منت ہے۔ مخائن: عیسائے رسول ﷺ۔ میرا سکول، میرا استاد، میرا گائی	سبق نمبر: 45-48 قرآن: جملہ، جملہ کے حصے اور اقسام۔ اسم کی اقسام (مجاہد سنی)۔ درخواست: برائے رخصت پہناری۔ خلف والد کے ہم خلا پیسے منگوانے کے لیے والد کے ہم خلا تعلیمی صحت اور صحت کے ہارے میں بتانے کہانیاں: بیچہ جی بولہ احسان کا بولہ احسان۔ مخائن: گانے، اہوتہ مٹائی، درزش کے قاصد۔ عید الفطر	سبق نمبر: 12-15 قرآن: صفت، موصوف، ام خمیر۔ تین نلف۔ فعل کی اقسام (نلف کے لٹا سے کہ درخواست: نہیں مٹائی۔ سکول چھوڑنے کا سرٹیفکیٹ۔ خلف ماموں کے ہم خلا ندرت در یافت کرنے کا خط۔ چھوٹے بھائی کے ہم دوستوں کی صحبت سے بچنے اور پر مٹائی میں دلچسپی کی سختی کے لیے کہانیاں: لٹا بھری بلا۔ اتفاق میں برکت مخائن: میرا بہترین دوست۔ میلا چر اتاں۔ کبڑی۔	سبق نمبر: 16-19 قرآن: ہم آواز الفاظ اور کرمونٹ، الفاظ حشار، الفاظ حروف، واحد جمع اور مطلق۔ درخواست: برائے روک قیام وہائی امراض ہیلتھ آفیسر کے ہم آواز ہم خلف چھاپے ہم خلا کا ٹکریہ اور کرنے دوست کو کریموں کی مٹائیاں گزارنے کے لیے خط کہانیاں: سبھا کر کے دیا ہر روگے۔ بھئی صحبت دیا ایش۔ ہر چنگی جز سزا نہیں ہوتی مخائن: کھیول۔ ملانہ اٹھال۔ طم کے قاصدے وقت کی پانہری۔	سبق نمبر: 20-22 قرآن: نلف مٹوں کی درنگ۔ عوارث ناکمل مٹوں کی مٹیل۔ درخواست: شادی کی مٹیل کے لیے، وہاہ داڑھے کے لیے۔ خلف والد کے ہم آواز پر ہی کے لیے۔ سکلی کے ہم شادی کی دعوت کے لیے کہانیاں: جوت کی سز لٹا بھری بلا۔ دوست وہ جو سمیت میں کام آئے۔ مخائن: ڈاکا۔	سالانہ امتحانات	Revision	Revision	Revision
2	سبق نمبر: 1 to 3 Grammar: Alphabet, Vowel, Consonants & sounds, Digraphs Consonant blend. Difference b/w digraphs & blends, Rhyming words. Translation: Use of "It" Story: Greedy Dog. Application: Sick Leave. Essays: My Family, Cleanliness in school. Benefits of trees.	سبق نمبر: 4 & 5 Review - 1 Grammar: Syllable, Opposite Words, similar words, Alphabetical order. Translation: Use of "there" Story: Union is strength. Application: urgent piece of work. Essay: My Self, Best teacher, My Classroom & School	سبق نمبر: 6 & 7 Grammar: Sentences, Parts of speech, Punctuation, Translation: Use of "this, that, these those" Stories: Thirsty Crow, Fox and the grapes Essays: My Book, My Pen My Best Friend.	سبق نمبر: 8 Review - 2 Grammar: Noun, Singular, Plural, Gender, Articles Translation: Use of "Was, Were" Story: The Fox & the Crow Application: Attending marriage party Essays: Dengue, Qaid e Azam Our Hero.	سبق نمبر: 9 & 10 Grammar: Pronoun, Verb Adverb, Adjective, Present Indefinite tense. Translation: Use of "to have" Story: The lion and Mouse Application: For issuance certificate. Essay: My Father, My Teacher, My Friend, My Farmer	سبق نمبر: 11 Grammar: Preposition, Conjunction, interjections, Present continuous tense and concept of time Translation: Use of "Can, Could, May, Might, Should" Story: Do good have good. Application: Fee concession Essay: My Neighbour, My Servant, The Labourer and The Police Man.	سالانہ امتحانات	Revision	Revision
3	پونٹ: 2+1	پونٹ: 3	پونٹ: 4	پونٹ: 5	پونٹ: 6	پونٹ: 7	Revision	سالانہ امتحانات	
4	پونٹ: 3+1	پونٹ: 4+6	پونٹ: 7+9	پونٹ: 10+12	پونٹ: 13 اور 14	پونٹ: 15 اور 16	Revision	سالانہ امتحانات	
5	باب اول ناظرہ قرآن مجید تا حدیث نبوی ﷺ	باب اول دعائی تا باب دوم کلہ شہادت	باب دوم اذان تا قبلہ و مسجد	باب سوم سیرت طیبہ مکمل	باب چہارم اخلاق و آداب مکمل باب پنجم حسن معاملات و معاشرت مکمل	باب ششم باب ہفتم مکمل	Revision	سالانہ امتحانات	
6	پارہ سوم	پارہ سوم	پارہ سوم	پارہ سوم	پارہ چہارم و پنجم	پارہ ششم و ہفتم	Revision	سالانہ امتحانات	

تعلیمی کیلنڈرز سری تادہم فی کیلنڈر 200 روپے

کیلنڈرز کی قیمت کے علاوہ مکمل آرڈر پر صرف 200

روپے ڈاک خرچ و منی آرڈر فیس کی ادائیگی کرنی ہے

کیش آن ڈیلیوری کی سہولت ہے پیمینٹ پوسٹ

میں رسیو کرے گا جب آپ کو پارسل ہینڈ اوور

کرے گا

آرڈر کے لئے کیلنڈرز کی تعداد اور سکول یا گھر کا

پتہ وٹس ایپ کریں



سیلیبس و تقابلی کیلنڈر سال 2023-24ء

برائے ہفتہ روزہ اسٹیمٹ

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست / ستمبر	اکتوبر	نومبر / دسمبر	جنوری	فروری	مارچ
1	ادب	<p>مقلم نمبر: 41:1-4</p> <p>آزادی: آزادی کا مفہوم کی وضاحت کے لئے</p> <p>معاہدے کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p>	<p>مقلم نمبر: 9:5-9</p> <p>آزادی: آزادی کا مفہوم کی وضاحت کے لئے</p> <p>معاہدے کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p>	<p>مقلم نمبر: 13:10-13</p> <p>آزادی: آزادی کا مفہوم کی وضاحت کے لئے</p> <p>معاہدے کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p>	<p>مقلم نمبر: 16:14-16</p> <p>آزادی: آزادی کا مفہوم کی وضاحت کے لئے</p> <p>معاہدے کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p>	<p>مقلم نمبر: 19:17-19</p> <p>آزادی: آزادی کا مفہوم کی وضاحت کے لئے</p> <p>معاہدے کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p>	<p>مقلم نمبر: 25:20-25</p> <p>آزادی: آزادی کا مفہوم کی وضاحت کے لئے</p> <p>معاہدے کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p>	<p>مقلم نمبر: 25:20-25</p> <p>آزادی: آزادی کا مفہوم کی وضاحت کے لئے</p> <p>معاہدے کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p>	<p>مقلم نمبر: 25:20-25</p> <p>آزادی: آزادی کا مفہوم کی وضاحت کے لئے</p> <p>معاہدے کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p> <p>آزادی کے مفہوم کو سمجھانے کی ہدایت کی جائے گی</p>
2	انگریزی	<p>Text Book : Unit 1 and 2</p> <p>Grammar: Consonants & vowel Words, Phrase & Sentences, noun, & pronoun (and kinds) .</p> <p>Translation: Use of " There, this, These, that , those, is, am, are and was , were." Vocabulary : Singular & plural, masculine and feminine. Names of months.</p> <p>Essay : The Holy Prophet ﷺ.</p> <p>My Favourite poet, Qalid e Aazam.</p> <p>Stories: Greed is curse, A good Beginning makes a good end.</p> <p>Letter: to your father asking for Money. Application : Sick leave.</p>	<p>Text Book : Unit 3 to 5 Review-1</p> <p>Grammar: Verb, kinds of verb, Forms of verb, adjective, degree Of Comparison, formation of Comparatives, adverb, articles.</p> <p>Translation: Use of " Has, have, Had, apostrophe, Interrogative Sentence. Vocabulary : Opposite words, names of days, fruits name</p> <p>Essay : My Hero, Kalash valley.</p> <p>Stories: The grapes are sour, Where there is will, there is way.</p> <p>Letter: to your friend thanking him for coming to your birthday, Application : Urgent piece of work For fee concession.</p>	<p>Text Book : Unit 6 & 7</p> <p>Grammar: Syllable, similar words Alphabetical order, punctuation, Present indefinite tense.</p> <p>Translation: Use of "What, when, Which, whose " Imperative Sentences. Essay : My best Teacher My best friend, my exams.</p> <p>Stories: All that glitter is not gold.</p> <p>Letter: to your friend telling him about how you spent your summer vacation. To your father about progress in exams.</p> <p>Application : For attending a Marriage party.</p>	<p>Text Book : Unit 8 & 9 Review-2</p> <p>Grammar: compound words, present continuous tense, preposition, active & passive voice, conjunction, Negative sentence.</p> <p>Stories: Nature can't be changed</p> <p>Letter: to your friend telling him About Eid milan party. To your friend congratulating him on his Success.</p> <p>Application : For School leaving certificate</p> <p>Essay: Favourite game, Rainbow The season I like most.</p>	<p>Text Book : Unit 10 to 11</p> <p>Grammar: Direct and Indirect Object, phrases, and Sentences Formation.</p> <p>Translation: Simple Future tense Declarative sentences.</p> <p>Essay : My Favourite T.V Program, Benefits of latest Invention.</p> <p>Stories: Union is strength.</p> <p>Letter: to your friend asking him to lend you his camera, to your friend spend holidays with you.</p> <p>Application : School leaving Certificate.</p>	<p>Text Book : Unit 12 to 13 Review-3</p> <p>Grammar: Conditional sentences use of clauses, past continuous Tense, Direct and Indirect speech.</p> <p>Translation: Sentence construction Exclamatory sentences.</p> <p>Essay : Harmful effects of drugs, My first day at school.</p> <p>Stories: Once a liar always a liar.</p> <p>Letter: to your friend inviting him to marriage part, to your friend Congratulating him on his birthday</p>	Revision	<p>Text Book : Unit 12 to 13 Review-3</p> <p>Grammar: Conditional sentences use of clauses, past continuous Tense, Direct and Indirect speech.</p> <p>Translation: Sentence construction Exclamatory sentences.</p> <p>Essay : Harmful effects of drugs, My first day at school.</p> <p>Stories: Once a liar always a liar.</p> <p>Letter: to your friend inviting him to marriage part, to your friend Congratulating him on his birthday</p>
3	دانش	<p>مقلم نمبر: 2:1</p>	<p>مقلم نمبر: 4:3</p>	<p>مقلم نمبر: 6:5</p>	<p>مقلم نمبر: 8:7</p>	<p>مقلم نمبر: 10:9</p>	<p>مقلم نمبر: 10:2 (مکمل) 13</p>	<p>امان</p>	<p>امان</p>
4	مشق	<p>مقلم نمبر: 2:1</p>	<p>مقلم نمبر: 4:3</p>	<p>مقلم نمبر: 6:5</p>	<p>مقلم نمبر: 8:7</p>	<p>مقلم نمبر: 10:9</p>	<p>مقلم نمبر: 10:2 (مکمل) 13</p>	<p>امان</p>	<p>امان</p>
5	وجہ الترقی	<p>سبق نمبر 1 تا 3: بہار سے پہلے کے لہی</p> <p>حضرت محمد</p> <p>رسول اللہ ﷺ تا سورۃ الفاتحہ</p>	<p>سبق نمبر 4 تا 6: سورۃ المؤمنین تا سورۃ النور</p>	<p>سبق نمبر 7 تا 9: سورۃ البقرہ تا سورۃ النور</p>	<p>سبق نمبر 10 تا 12: سورۃ المؤمنین تا سورۃ النور</p>	<p>سبق نمبر 13 تا 16: سورۃ المؤمنین تا سورۃ النور</p>	<p>سبق نمبر 17 تا 19: حضرت صالح علیہ السلام تا حضرت شعیب علیہ السلام</p>	<p>امان</p>	<p>امان</p>
6	اسلامیات	<p>مقلم نمبر: 15:7</p>	<p>مقلم نمبر: 16:7</p>	<p>مقلم نمبر: 17:7</p>	<p>مقلم نمبر: 18:7</p>	<p>مقلم نمبر: 19:7</p>	<p>مقلم نمبر: 20:7</p>	<p>امان</p>	<p>امان</p>
7	تربیح	<p>مقلم نمبر: 1:1</p>	<p>مقلم نمبر: 2:2</p>	<p>مقلم نمبر: 3:3</p>	<p>مقلم نمبر: 4:4</p>	<p>مقلم نمبر: 5:5</p>	<p>مقلم نمبر: 6:6</p>	<p>امان</p>	<p>امان</p>
8	جہازتربیح	<p>مقلم نمبر: 1:1</p>	<p>مقلم نمبر: 2:2</p>	<p>مقلم نمبر: 3:3</p>	<p>مقلم نمبر: 4:4</p>	<p>مقلم نمبر: 5:5</p>	<p>مقلم نمبر: 6:6</p>	<p>امان</p>	<p>امان</p>
9	قرآن	<p>مدرسہ اہل سنت مدرسہ اہل سنت</p>	<p>مدرسہ اہل سنت مدرسہ اہل سنت</p>	<p>مدرسہ اہل سنت مدرسہ اہل سنت</p>	<p>مدرسہ اہل سنت مدرسہ اہل سنت</p>	<p>مدرسہ اہل سنت مدرسہ اہل سنت</p>	<p>مدرسہ اہل سنت مدرسہ اہل سنت</p>	<p>امان</p>	<p>امان</p>
10	کمپیوٹر	<p>مقلم نمبر: 1:1</p>	<p>مقلم نمبر: 2:2</p>	<p>مقلم نمبر: 3:3</p>	<p>مقلم نمبر: 4:4</p>	<p>مقلم نمبر: 5:5</p>	<p>مقلم نمبر: 6:6</p>	<p>امان</p>	<p>امان</p>



سلیبس و تعلیمی کیلنڈر سال 2023-2024ء

برائے منتہلی اسسمنٹ

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست/ستمبر	اکتوبر	نومبر/دسمبر	جنوری	فروری	مارچ
1	اردو	اتاد پہچاننا، زبانی یاد کرنا اور لکھنا۔	تلفظ پہچاننا، زبانی یاد کرنا اور لکھنا۔	سب سے پہلے بچے کو (ط) (تے) حروف تہجی یاد کروائیں۔ بعد سارے حروف تہجی (تے) پہچاننے اور لکھنے کی بھی بار بار مشق کروائی جائیگی۔	مکمل حروف تہجی (تے) کے مرکب حروف (ج) کے ساتھ ملے جلے حروف تہجی کی پہچان۔ زبانی مکمل حروف تہجی۔	مکمل حروف تہجی (تے)۔ حروف کے سرے، دو حرفی مرکبات "ا" کے ساتھ۔ زبانی: تصاویر کے نام بتائیں۔	مکمل حروف تہجی (تے)۔ دو حرفی مرکبات "و، ی، مے" کے ساتھ۔ زبانی حروف تہجی بتائیں۔	Revision	سالانہ امتحانات
2	انگلش	Writing & Recognition of Capital Letters A to H. Oral : Look & Say Parts of the body	Writing & Recognition of Capital Letters I to R. Oral : Look & Say Name of vegetable	Writing & Recognition of Capital Letters S to Z. Practice Whole A to Z Alphabets. Oral : Look & Say Name of Colours	Small letters a to h Oral : Look & Say Name of Fruits	Small letters i to r Oral : Look & Say Name of Day	Small letters s to z. Practice whole Small alphabets "a to z" Oral : Look & Say Name of Colours	Revision	سالانہ امتحانات
3	ریاضی	Counting in number "1 to 10" Counting in words "one to five" Concept of : what comes after, between & before Oral: 1 to 10 counting.	Counting in number "11 to 20" Counting in words "Six to ten" Concept of : Shapes Oral: 11 to 20 counting.	Counting in number "21 to 30" Concept of : "Smaller & greater Numbers" Oral: 21 to 30 counting.	Counting in number "31 to 40" Addition: "1 to 10" Oral: Counting in words one to ten.	Counting in number "41 to 50" Subtraction: "1 to 10" Concept of big, small, long, Short, Oral: Count and tell	Counting in number "1 to 50" Counting: "1 to 10" in words Oral: Count in words one to ten (spellings)	Revision	سالانہ امتحانات
4	تائثرہ	توفیق تسمیہ، پہلا کلمہ	دوسرا کلمہ، نماز	تیسرا کلمہ	اللہ کے نام پہلے دس	سونے کی دما، کھانا کھانے کی دما، سیدھیاں پڑھنے کی دما،	سیدھیاں پڑھنے کی دما، واش روم جانے کی دما	Revision	سالانہ امتحانات

جماعت
اول

سلیبس و تعلیمی کیلنڈر سال 2023-2024ء

برائے منتہلی اسسٹنٹ

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست/ستمبر	اکتوبر	نومبر/دسمبر	جنوری	فروری	مارچ
1	اردو	قاعدہ: سبق نمبر 1 تا 6 کتاب: سبق 3 تا 5	قاعدہ: سبق نمبر 7 تا 12 کتاب: سبق 6 اور 7	قاعدہ: سبق نمبر 13 تا 19 کتاب: سبق 8 اور 10	قاعدہ: سبق نمبر 20 تا 26 کتاب: سبق 8 اور 10	قاعدہ: سبق نمبر 27 تا 32 کتاب: سبق 11 تا 13	قاعدہ: سبق 33 تا 39 کتاب: سبق 14 اور 15	اعادہ	سالانہ امتحانات
2	انگش	Unit 1: Time to Recall	Unit 2 & 3: Family and I & Cobbler Cobbler	Unit 4 & 5: Lets Have a fun I & Sharing is caring	Unit 6 & 7 : Blessings of Allah & Classroom manners	Unit 8 & 9: Nature is beautiful & A Greeting card	Unit 10 & 11: The Hare and The Tortoise & Love animals	Revision	سالانہ امتحانات
3	ریاضی	یونٹ نمبر 1	یونٹ نمبر 2	یونٹ نمبر 3	یونٹ نمبر 4	یونٹ نمبر 5	یونٹ نمبر 6	اعادہ	سالانہ امتحانات
4	جنرل ناچ	یونٹ نمبر 1 تا 3	یونٹ نمبر 4 تا 6	یونٹ نمبر 7 اور 8	یونٹ نمبر 9 اور 10	یونٹ نمبر 11 اور 12	یونٹ نمبر 13 اور 14	اعادہ	سالانہ امتحانات
5	اسلامیات	باب اول: قرآن مجید، حدیث نبوی ﷺ	باب دوم: توحید کا تعارف، نبوت و رسالت تک۔	باب دوم: مسجد تانماز۔	باب سوم: ہمارے پیارے نبی حضرت محمد ﷺ کے اخلاق حسنہ	باب چہارم: ایچھے اخلاق + سلام کرنا۔	باب نمبر 5: انبیاء کرام کا تعارف مکمل۔	اعادہ	سالانہ امتحانات
6	ناظرہ	تجویدی قاعدہ حروف نجی،	تجویدی قاعدہ حروف نجی، اصوات، مخارج	تجویدی قاعدہ حروف نجی، اصوات، مخارج	حرکات تونین، غنہ ، رموز او قاف	سورۃ اللہب، سورۃ الاخلاص	سورۃ لعلق، سورۃ الناس	اعادہ	سالانہ امتحانات

03045495204

پاک ٹیسٹ سسٹم۔

38 حبیب سنٹر لاہور۔

ڈاکخانہ چوک شاہین مارکیٹ ملتان۔

پاکستان کے ہر شہر گاؤں تک ڈیلیوری کی سہولت

ہے

کیلنڈر سائز ڈیڑھ بائی دوفٹ ہے



سلیبس و تعلیمی کیلنڈر سال 2023-2024ء

برائے منتہلی اسسمنٹ

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست/ستمبر	اکتوبر	نومبر/دسمبر	جنوری	فروری	مارچ
1	اردو	۱۰، پچھاننا، زبانی یاد کرنا اور لکھنا۔	ذات پچھاننا، زبانی یاد کرنا اور لکھنا۔	سب سے پہلے بچے کو (۱۰) حروف تہجی یاد کروائیں۔ بعد میں حروف تہجی (۱۰) پچھاننے اور لکھنے کی بھی بار بار مشق کروائی جائے گی۔	کمل حروف تہجی (۱۰) کے مرکب حروف (۱۰) کے ساتھ ملے جلے حروف تہجی کی پچھان۔ زبانی کمل حروف تہجی۔	کمل حروف تہجی (۱۰) کے سرے، دو حرفی مرکبات "ا" کے ساتھ۔ زبانی تصاویر کے نام بتائیں۔	کمل حروف تہجی (۱۰) کے دو حرفی مرکبات "وی" کے ساتھ۔ زبانی حروف تہجی بتائیں۔	Revision	سالانہ امتحانات
2	انگش	Writing & Recognition of Capital Letters I to R. Oral : Look & Say Parts of the body	Writing & Recognition of Capital Letters S to Z. Practice Whole A to Z Alphabets. Oral : Look & Say Name of vegetable	Writing & Recognition of Capital Letters a to h. Oral : Look & Say Name of Fruits	Small letters l to r. Oral : Look & Say Name of Day	Small letters s to z. Practice whole Small alphabets "a to z" Oral : Look & Say Name of Colours	Revision	سالانہ امتحانات	
3	ریاضی	Counting in number "1 to 10" Counting in words "one to five" Concept of : what comes after, between & before Oral: 1 to 10 counting.	Counting in number "11 to 20" Counting in words "Six to ten" Concept of : Shapes Oral: 11 to 20 counting.	Counting in number "21 to 30" Concept of : "Smaller & greater Numbers" Oral: 21 to 30 counting.	Counting in number "31 to 40" Addition: "1 to 10" Oral: Counting in words one to ten.	Counting in number "41 to 50" Subtraction: "1 to 10" Concept of big, small, long, short, Oral: Count and tell	Counting in number "1 to 50" Counting: "1 to 10" In words Oral: Count in words one to ten (spellings)	Revision	سالانہ امتحانات
4	ناظرہ	توں تسمیہ، پہلا لکھ	دوسرا لکھ، نماز	تیسرا لکھ	اللہ کے نام پہلے دس	سولہ کی دعا، کھانا کھانے کی دعا، سیدھیوں پڑھنے کی دعا، واش روم ہانے کی دعا	سیڑھیوں پڑھنے کی دعا، واش روم ہانے کی دعا	Revision	سالانہ امتحانات

سلیبس و تعلیمی کیلنڈر سال 2023-2024ء

برائے منتہلی اسسمنٹ

نمبر نمبر	مضمون	اپریل	مئی	اگست/ستمبر	اکتوبر	نومبر/دسمبر	جنوری	فروری	مارچ	
1	اردو	سبق نمبر: 41- گرائمن: نفا، لقب، ہائی، تریب۔ لفظ کی الفاظ۔ لکری الفاظ۔ درخواستیں: برائے ضروری کام۔ خطوط۔ والد کے ہم سفر جان میں کامیابی کے لیے۔ دوست کے ہم سفر گاہوں میں پہنچان گزرنے کے لیے۔ کھانیاں: ضرورت سے پہلے کی بات ہے۔ ایسا کہہ کر ابھی صفت ہے۔ گوشہ نشین کر کے کا کام ہو گیا ہے۔ مضامین: بڑے رسول ﷺ۔ مہار کولہ میرا منا، میرا گاہوں، ہندوئوں	سبق نمبر: 85- گرائمن: خط کے صے، لفظ، لفظ، مطلوبہ خط کی الفاظ، نام کی الفاظ کلمہ، اسم، حرف اور اس کی الفاظ۔ درخواستیں: برائے دوست پہنچان۔ خطوط۔ بڑے ہم سفر گاہوں تعمیرات کے بارے میں بتانے کے لیے۔ اس کے ہم سفر گاہوں کی تحریرت معلوم کرنے کے لیے۔ کھانیاں: بچکانی پرکھ لائی بری ہے۔ مضامین: علامہ اقبال۔ ہم آنکھ کی وقت کی پائنتی۔ میرا شہر میرا گولہ روڑی کے قاصد کے گیتوں۔	سبق نمبر: 129- گرائمن: لفظ، لفظ، لفظ اور لفظ یا اس کی الفاظ۔ سینے اور گردن، منہ و موصوف۔ درخواستیں: شادی پر جانے کے لیے۔ دوست کے ہم سفر گاہوں کی دوست خطوط۔ چھانکے ہم سفر گاہوں پرکھ لائی کرنے کے لیے۔ چھانکے ہم سفر گاہوں کے ہم سفر گاہوں کے سچے سچے تھکنے کے لیے۔ کھانیاں: لالچ بری ہے۔ اتفاق میں پرکھ مضامین: میرا شہر، دوست بچکانی میرا شہر، دوست کی طرف برسات کا موسم	سبق نمبر: 13-16- گرائمن: حرف، الفاظ، مفرد اور مذکر، الفاظ، صواب، الفاظ، مختار و مذکر مذکر، درخواستیں: برائے دوست کے ہم سفر گاہوں، بیٹو آج کے نام / نام۔ خطوط۔ والد کے ہم سفر گاہوں کے لیے۔ بڑے ہم سفر گاہوں گرمی تحریرت کے لیے۔ کھانیاں غور کا سرچھ۔ جیسا کہ گونا پرکھ اسمان کا بدلہ اسان۔ مضامین: میرا شہر، دوست بچکانی میرا شہر، دوست کی طرف شہر کی زندگی، اساتذہ کرام کا حسن مذاکرہ	سبق نمبر: 17-20- گرائمن: ہم آواز الفاظ، تکرار الفاظ، اعراب، علامت، وقت کا استعمال۔ درخواستیں: سکول پہنچانے کا سرٹیکٹ خطوط۔ والد کے ہم سفر گاہوں صحت کے بارے میں بتانے والے کے ہم سفر گاہوں کے لیے۔ کھانیاں: دوست دوست صحبت میں کام آئے گا کی برکت مضامین: میرا لالچ، دوست شہر کی زندگی، اساتذہ کرام کا حسن مذاکرہ	سبق نمبر: 21-23- گرائمن: الفاظ، لفظوں میں استعمال، ساجے اور جگہ، لفظ، لفظ کی درک، علامت کا استعمال، مکمل لفظوں کی تعمیر۔ درخواستیں: لیس سانی، دوست، لفظ۔ خطوط۔ اس کے ہم سفر گاہوں کی یاد دہانی کے لیے۔ دوست کے ہم سفر گاہوں کی شادی کی درخواست کے لیے۔ کھانیاں: اتفاق میں برکت ہے۔ اگر گئے ہیں۔ مضامین: سچا چراغ، دوست، شہر، شہر، دوست، ایک دلچسپ سفر، ایک بچکانی آگسوں دیکھا، سب دوستوں۔ میرا شہر، دوست	سالانہ امتحانات	Revision	سالانہ امتحانات
2	انگریزی	Text Book : Lesson 1 to 3 Grammar: Alphabet, Vowel, Consonants & sounds, Short and long vowel. Diagraphs Consonant blend Rhyming words, Hard and Soft Word s, Sight words and Sensory words. Story: The dog & Shadow Letter: to your friend about cleanliness in School Application : Sick Leave. Essays : My School, The Book, My Friend	Text Book : Lesson 4 & 5 Review - 1 Grammar: Spelling rules, Opposite words, Synonyms, Alphabetical order, Sentence Punctuation. Story: The clever crow Application : urgent piece of work. Essay : The Cow , The Cap My Self	Text Book : Lesson 6 & 7 Review - 2 Grammar: Parts of speech, Noun, Singular & plural, verb Gender, Articles, pronouns. Story: The Fox & the grapes Letter: To your father informing him about your studies. Application : Leave For brother marriage. Essay s: My Best Teacher. My Class room, My Pen.	Text Book : Lesson 8 & 9 Review - 3 Grammar: Adjective, Adverb, Preposition, Conjunctions, Use of this, That, those, these. Story : A Farmer & his sons Letter: To your father for money Application : School leaving certificate. Essay : The Cat, My Family Qaid e Azam	Text Book : Lesson 10 to 12 Grammar: Use of " is, am, are, was, were, Has have, had, can, could, might, may, should " Imperative sentences Story : Thirsty Crow. Letter: To your father to lend a camera. Essays : Allama Iqbal, Our Country	Text Book : Lesson 13 Review - 4 Grammar: Indefinite and Continuous Complete 6 tense (Present/Past/Future) Story : The lion and mouse Application : Fee concession Letter: To your friend for congratulation on his success Essays : The Computer, Market, My House	Revision	Revision	
3	ریاضی	یونٹ نمبر: 1، 2	یونٹ نمبر: 3، 4	یونٹ نمبر: 5، 6	یونٹ نمبر: 7، 8	یونٹ نمبر: 9	یونٹ نمبر: 10	Revision	Revision	
4	سائنس	یونٹ نمبر: 1	یونٹ نمبر: 2	یونٹ نمبر: 3، 4	یونٹ نمبر: 5	یونٹ نمبر: 6	یونٹ نمبر: 7	Revision	Revision	
5	اسلامیات	باب نمبر: اول مکمل تا قرآن مجید تا مائیں	باب نمبر: دوم قریشی پر ایمان تا طاہرہ قرآن مجید	باب نمبر: سوم تذکرہ وحی کا واقعہ تا سفر طائف	باب نمبر: چہارم سادگی تا باب نمبر: دوپہت داری	باب نمبر: پنجم حقوق العباد تا باب نمبر: حضرت موسیٰ	باب نمبر: حضرت عمر فاروق، حضرت باب نمبر: پانچ کی اہمیت	Revision	Revision	
6	مناشرتی علوم	باب نمبر 1 شہرت	باب نمبر 2 ثقافت	باب نمبر 3 برسات اور سکونت	باب نمبر 4 تاریخ	باب نمبر 5 تاریخ	باب نمبر 6 مناشرتی	Revision	Revision	
7	تاریخ	پاٹھ 9	پاٹھ 10	پاٹھ 11	پاٹھ 12	پاٹھ 13-14	پاٹھ 15-16	Revision	Revision	



سلیبس و تعلیمی کیلنڈر سال 2023-2024ء

برائے ہنستھلی اسکیمینٹ

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست/ستمبر	اکتوبر	نومبر/دسمبر	جنوری	فروری	مارچ	
1	اردو	سبق نمبر: 41- قواند انشاء: 2023 کا ہم کی انشاء ہم گم کی انشاء ہم سرور کی انشاء ہم مضامین: کاہم کاظم عبارت اول: حضرت محمد ﷺ کی باتیں: خرد کا سرچا اور اداری کلاں نکت گلپ خطوط جلد کی پاری کی کے لیے لکھ لکھنے پہلا کے ہم گم کا عبارت خواستیں: برے خرمی کام سے ہم کے ہم کن آڑ کی آڑ کی لکھنے کے لیے رسید: رسول پاک کرے مکات۔	سبق نمبر: 94-5 قواند انشاء: فعل میں ماضی، مستقبل کی انشاء فعل کی انشاء: فعل میں حاضر، ماضی مضامین: پند و وقت، آواز کا کام کتابتیں: اقبال کی کہ ہے۔ نکل کا دل نگہ خطوط جلد کے ہم پاری کی کے لیے عبارت دست کر ماگر کی کہہ کہ کا لکھ گیس۔ رسید: بچت مائیں، رسول در خواستیں پہلا طر کے ہم گم کی کے لکھنے کے لیے تکری می کتابوں کا لکھت۔	سبق نمبر: 146-10 قواند انشاء: فعل میں ماضی، مستقبل کی انشاء فعل کی انشاء: فعل میں حاضر، ماضی مضامین: پند و وقت، آواز کا کام کتابتیں: اقبال کی کہ ہے۔ نکل کا دل نگہ خطوط جلد کے ہم پاری کی کے لیے عبارت دست کر ماگر کی کہہ کہ کا لکھ گیس۔ رسید: بچت مائیں، رسول در خواستیں پہلا طر کے ہم گم کی کے لکھنے کے لیے تکری می کتابوں کا لکھت۔	سبق نمبر: 174-15 قواند انشاء: فعل میں ماضی، مستقبل کی انشاء فعل کی انشاء: فعل میں حاضر، ماضی مضامین: پند و وقت، آواز کا کام کتابتیں: اقبال کی کہ ہے۔ نکل کا دل نگہ خطوط جلد کے ہم پاری کی کے لیے عبارت دست کر ماگر کی کہہ کہ کا لکھ گیس۔ رسید: بچت مائیں، رسول در خواستیں پہلا طر کے ہم گم کی کے لکھنے کے لیے تکری می کتابوں کا لکھت۔	سبق نمبر: 204-18 قواند انشاء: پند و وقت، آواز کا کام کتابتیں: اقبال کی کہ ہے۔ نکل کا دل نگہ خطوط جلد کے ہم پاری کی کے لیے عبارت دست کر ماگر کی کہہ کہ کا لکھ گیس۔ رسید: بچت مائیں، رسول در خواستیں پہلا طر کے ہم گم کی کے لکھنے کے لیے تکری می کتابوں کا لکھت۔	سبق نمبر: 274-21 قواند انشاء: پند و وقت، آواز کا کام کتابتیں: اقبال کی کہ ہے۔ نکل کا دل نگہ خطوط جلد کے ہم پاری کی کے لیے عبارت دست کر ماگر کی کہہ کہ کا لکھ گیس۔ رسید: بچت مائیں، رسول در خواستیں پہلا طر کے ہم گم کی کے لکھنے کے لیے تکری می کتابوں کا لکھت۔	امانہ	امانہ	امانہ
2	انگریزی	Text Book: Unit 1 and 2 Grammar: Sentence construction Parts of speech, noun, pronoun (with kinds), Verb and its forms. Translation: Use of "Is, am, are it, there Vocabulary: Gender, Singular & plural My Favourite poet, Quaid e Azam. Best teacher, Best Friend. Stories: Greed is curse. Do good have good Letters: to your friend about exhibition held in school. To your friend invite him your birthday party. Applications: Sick leave.	Text Book: Unit 3 to 5 Grammar: adjective, conjunction and their kinds Verb, adverb and their kinds, Preposition & kinds. Translation: Use of " whose, whom, Which, that & what" Can, could, should, must, may. Vocabulary: Antonyms (opposite w) Essays: Morning walk, The post man Picnic party, My school. Stories: Where there is will there is a way, there Here and tortoise Letters: to your mother about progress in your study To father about mother illness. Applications: Urgent piece of work For fee remission.	Text Book: Unit 6 & 7 Grammar: conjunction, interjection Present & past indefinite tense. Translation: Use of " Was, were, Has, have, Negative, interrogative Sentences, Infinitive. Essays: My favourite hobby, Rainy Day, An accident, A cricket match. Stories: The dove and bee, Honesty is the best policy. Letters: to uncle thanking him for a birthday gift. Letter to mother about your illness recovery. Applications: Leave for attend a Marriage party	Text Book: Unit 8 & Review 1, II Grammar: compound words, Direct and indirect object, phrases and sentences, Rhyming Conditional sentences, Synonyms Present tense complete. Stories: The fox and crow, Do not Keep a bad company. Letters: to your friend Congratulating him on his success in examination Applications: For fee concession Essays: Visit to zoo, The Internet. Sports and games.	Text Book: Unit 9 & 10 Grammar: Prefixes, punctuation Past tense complete Direct and Indirect. Use of my and mine. Animals & their voices. Essays: A Visit to park, Advantages & disadvantages of flying kites, Justice. Stories: Union is strength. A selfish friend. Letters: to your friend to invite him to spend holidays with you. Applications: For school Discharge certificate.	Text Book: Unit 11 to 14 Grammar: Direct and indirect Use of Some, how, many, a lot of Any where. Complete future tense. Essays: A Journey by bus, My village Puppet show. Uses and abuses of mobile phone. My Neighbour. Stories: All that glitter is not gold. Letters: to your friend inviting him to your brother's marriage. To your mother about your illness Recovery. Applications: For remission of fine.	امانہ	امانہ	امانہ
3	ریاضی	یونٹ نمبر: 2.1	یونٹ نمبر: 4.3	یونٹ نمبر: 6.5	یونٹ نمبر: 8.7	یونٹ نمبر: 10.9	یونٹ نمبر: 12.1	یونٹ نمبر: 12.1	یونٹ نمبر: 12.1	
4	سائنس	یونٹ نمبر: 2.1	یونٹ نمبر: 4.3	یونٹ نمبر: 6.5	یونٹ نمبر: 8.7	یونٹ نمبر: 10.9	یونٹ نمبر: 12.1	یونٹ نمبر: 12.1	یونٹ نمبر: 12.1	
5	تہذیب و آداب	سبق نمبر: 100-1 تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ	سبق نمبر: 222-1 تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ	سبق نمبر: 340-23 تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ	سبق نمبر: 460-35 تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ	سبق نمبر: 580-47 تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ	سبق نمبر: 700-59 تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ	سبق نمبر: 820-71 تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ	سبق نمبر: 940-83 تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ تہذیب و آداب: حضرت محمد رسول اللہ	
6	اسلامیات	یونٹ نمبر: 1	یونٹ نمبر: 2	یونٹ نمبر: 3	یونٹ نمبر: 4	یونٹ نمبر: 5	یونٹ نمبر: 6	یونٹ نمبر: 7	یونٹ نمبر: 8	
7	تاریخ	یونٹ نمبر: 1	یونٹ نمبر: 2	یونٹ نمبر: 3	یونٹ نمبر: 4	یونٹ نمبر: 5	یونٹ نمبر: 6	یونٹ نمبر: 7	یونٹ نمبر: 8	
8	جغرافیہ	یونٹ نمبر: 1	یونٹ نمبر: 2	یونٹ نمبر: 3	یونٹ نمبر: 4	یونٹ نمبر: 5	یونٹ نمبر: 6	یونٹ نمبر: 7	یونٹ نمبر: 8	
9	مرتب	الجز الاول (الدرس الثانی) الجز الثانی (الدرس الثالث) الجز الثالث (الدرس الرابع) الجز الرابع (الدرس الخامس) الجز الخامس (الدرس السادس)	الجز الاول (الدرس الثانی) الجز الثانی (الدرس الثالث) الجز الثالث (الدرس الرابع) الجز الرابع (الدرس الخامس) الجز الخامس (الدرس السادس)	الجز الاول (الدرس الثانی) الجز الثانی (الدرس الثالث) الجز الثالث (الدرس الرابع) الجز الرابع (الدرس الخامس) الجز الخامس (الدرس السادس)	الجز الاول (الدرس الثانی) الجز الثانی (الدرس الثالث) الجز الثالث (الدرس الرابع) الجز الرابع (الدرس الخامس) الجز الخامس (الدرس السادس)	الجز الاول (الدرس الثانی) الجز الثانی (الدرس الثالث) الجز الثالث (الدرس الرابع) الجز الرابع (الدرس الخامس) الجز الخامس (الدرس السادس)	الجز الاول (الدرس الثانی) الجز الثانی (الدرس الثالث) الجز الثالث (الدرس الرابع) الجز الرابع (الدرس الخامس) الجز الخامس (الدرس السادس)	الجز الاول (الدرس الثانی) الجز الثانی (الدرس الثالث) الجز الثالث (الدرس الرابع) الجز الرابع (الدرس الخامس) الجز الخامس (الدرس السادس)	الجز الاول (الدرس الثانی) الجز الثانی (الدرس الثالث) الجز الثالث (الدرس الرابع) الجز الرابع (الدرس الخامس) الجز الخامس (الدرس السادس)	
10	کمپیوٹر	یونٹ نمبر: 1	یونٹ نمبر: 2.1	یونٹ نمبر: 3	یونٹ نمبر: 4	یونٹ نمبر: 5	یونٹ نمبر: 6	یونٹ نمبر: 7	یونٹ نمبر: 8	

